
Traduit en Albanais 
 

MIRËSEVINI NË KOLEGJ 
  

 
I/ KONTAKTET NË KOLEGJ  
 
 

 
 

KRYESORJA 
 

udhëheq ndërtimin me 3 asistent 
 
 

ASISTENT ASISTENT TEK 
SEGPA 

MENAXHERE  

 
 

 
 

 
 

 
udhëheq me Kryesorin 

klasët 
 

 
Udhëheq me Kryesorin 

 klasët e SEGPA-së 
Section d’Education Générale 

et Adaptée 
(Seksioni i Edukatës së 

Përgjithshëm dhe i Adaptuar) 
 

 
kujdeset për ndihmat 

materiale dhe finansiare për 
shkollimin, për ngrënies së 

drekes 
 

            
 
 
Sekretaresha :  
 
Ajo kujdeset për regjistrimin, përcjelljen e të gjith dokumentacionit 
administrativ : dosje të bursave, kartë autobusi… 
 
Këshilltari i përgjithshëm i edukatës :  
 
Me asistentet e arsimimit, ai ndjek shkollimin të fëmis suaj : mungeseve, 
vonesave, sjelljes… 
 
Profesori i përgjithshëm : 1 për qdo klasë  
 
Ai është përfaqësues i profesorave të klasës të fëmijët tuaj ; mos hezitoni të 
kontaktoni me të. 
 



 
Asistentja sociale :  
 
Ajo ndihmon të zgjidhni problemet tuaja personale dhe të edukimit. 
 
Infirmjera  :  
 
Me mjekin e shkollës, ajo kujdeset për përcjelljen e shëndetit të fëmijët tuaj që 
nga shkolla fillore deri kolegji. 
 
Psikologu këshilltar i orientimit  :  
 
Ai ndihmon fëmin tuaj të përgatit projektin e orientimit. 
 
 
 
II/ TAKIMET TUAJA NË KOLEGJ  
 
 
A/ Mbledhjet  : 
 
1. Në shtator : 
 
Ekipi arsimor ju prezanton dhe ju tregon organizimin i vitit arsimor. Prindërit e 
nxënsave të klasës 6 vizitojn ndërtimin. 
 
2. Shpërndarja e dëftesave :  
 
Profesori i përgjithshëm ju pret për të ju prezentuar rezulltatet e tremujorit të 
fëmisë suaj dhe për tu përgjigjur pytjeve tuaja. Mos humbni takimet tuaja. 
 
 
 
 
 
 
B/ Këmbimet 
 
1. Shkolla e hapur : 
 
Fëmiji i juaj pritet gjatë një periudhe të pushimeve arsimore në kolegj për 
aktivitetet arsimore, kulturore dhe sportive. 
 



2.  «  çanta e prindërve » : 
 
Do të takoheni tri herë në vit për të biseduar me tjerë prindër rreth tema të 
lidhura me fëmijun tuaj : përshtatje në klasen e 6, gjumë… 
 
3. « Hapja e shkollës për prinderit për të favorizuar integrimin e tyre. »
  
Disa profesor dhe anëtar të shoqatave së lagjës do të ju presin për aktivitete të 
ndryshme : mësimin e gjuhes frenge, prezentimin e Frances dhe funksionimin e 
saj, përshkrimi i shkolles franqeze… 
 
 
 
Kolegji është i lumtur për pritjen e fëmijeve që vijn nga shtete të ndryshme të 
botës. Kjo pasuri multikulturore do të mundëson për secilin prej nesh që të 
njoftohet me njëri tjetrin, që t’a respekton, dhe të jetojm së bashku. 
Qoftë shkollimi i fëmijes suaj i suksesshëm dhe që t’i mundëson të bëhet një 
qytetar i lumtur dhe përgjegjës. 


